
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 360 del 19-10-2021 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 360 
del 19-10-2021 

 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO 2021 PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che l’art. 24 della Legge Regionale del Veneto 03.11.2017, n. 39, prevede, al comma 1, 

che l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica avvenga mediante pubblico 

concorso indetto, di norma annualmente, dal Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 20.09.2020 con la quale è stata 

approvata la convenzione con l’Azienda Territoriale Edilizia Residenziale (ATER) della Provincia di 

Vicenza per la predisposizione del bando per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 

pubblica, l’istruttoria delle domande e al formazione della graduatoria provvisoria triennio 

2020-2022; 

 

PRESO atto del bando di concorso predisposto da ATER di Vicenza, assunto al protocollo generale in 

data 22.09.2021 al n. 11047; 

 

DATO atto che l’art. 25 e ssgg. della L.R. n. 39/2017 disciplinano i requisiti di accesso all’edilizia 

residenziale pubblica; 

 

RISCONTRATA la conformità del bando predisposto da ATER di Vicenza alla normativa sopra 

citata; 

 

VISTO l’art. 28, comma 2, della L.R. n. 39/2017 ai sensi del quale “il comune può stabilire ulteriori 

condizioni in relazione a fattispecie diverse da quelle previste dal comma 1 con riferimento a 

particolari situazioni presenti nel proprio territorio”; 

 

DATO atto che l’Amministrazione comunale non ha manifestato la volontà di integrare i criteri di 

assegnazione del punteggio per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 

RITENUTO di approvare il bando E.R.P. anno 2021 predisposto da ATER di Vicenza e di 

pubblicarlo per 30 giorni naturali consecutivi; 

 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 360 del 19-10-2021 

VISTO il bando di concorso che, composto di n. 7 articoli, si allega alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 5 dello Statuto comunale; 

 gli artt. 3, 13 e 42 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 la L.R. 03.11.2017, n. 39; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 di nomina dei responsabili di area e del vice 

segretario; 

 

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli arrtt. 107 – 109 del D.lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Capo V del Regolamento di contabilità, in merito alle competenze dei responsabili di 

settore sulla gestione del bilancio;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’allegato bando E.R.P. anno 2021, predisposto da ATER di Vicenza per 

l’assegnazione di alloggi di E.R.P. che si renderanno disponibili o che saranno ultimati nel Comune di 

Sarcedo nel periodo di efficacia della graduatoria, fatte salve le riserve di legge e fatta salva la facoltà 

del Consiglio Regionale di emanare disposizioni per l’assegnazione di alloggi anche per ambiti 

territoriali sovracomunali; 

 

2) di pubblicare dalla data odierna il bando di cui al punto precedente per 30 giorni naturali 

consecutivi, con scadenza il 18.11.2021. 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

 Grande Erika 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 360 del 19-10-2021 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 360 del 19-10-2021 

 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO 2021 PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Revrenna Monica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


